



### به دنبال کشف یک راز بزرگ

صبح گاه ۲۶ آوریل ۱۹۸۸ نیروهای مقاومت حزب الله وارد منطقه هارداو در جنوب لبنان می‌شوند و در حمله‌ای غافل‌گیرانه به یگانگی از ارتش اسرائیل ضربه سختی وارد می‌کنند. شش روز پس از این ماجرا عملیات «قانون و نظم عملیاتی» با هدف تصرف دهکده میدون در بقاع غربی لبنان برنامه‌ریزی می‌شود. اغلب، جنگ‌های نامنظم در بقاع غربی به روستای میدون خلاصه می‌شود، نقطه رهایی نیروهای حزب الله نفوذ به داخل خاک اسرائیل، برخلاف تصور نیروهای صهیون عملیات طولانی می‌شود و پیچیده، حتی خود شارون هم به میدان می‌آید. گردان‌ها، تانک‌ها و بالگردهای اسرائیلی در مقابل چند نیروی بی سلاح لبنانی. نتیجه این جنگ معلوم است: پیروزی اسرائیل در نبرد با چند جوان لبنانی. اما به جای تبلیغات و بوق و کرنا، این پیروزی غرورآفرین برای همیشه در بایکوت خبری قرار می‌گیرد. راستی چرا؟ کتاب جنگ بدون صلح که توسط انتشارات روایت فتح در ۲۱۶ صفحه منتشر شده، قرار است از این راز پرده بردارد و نصرت الله محمودزاده سزای را برملا می‌کند. با این رمان واقعی همراه شوید و حق، معجزه، ایمان، دروغ، ضعف و... را از نزدیک لمس کنید.

بخشی از متن کتاب را در ادامه ملاحظه می‌کنید:

«کمتر جنگ اعتقادی پیدا می‌شود که با صلح پایدار پایان یابد. هرچه آتش این نوع جنگ‌ها شعله‌ورتر می‌شود، کینه اعتقادات عمیق‌تر خواهند شد. یهود بنا ندارد با هیچ آئینی کنار بیاید.»

یکی از سیب‌های درشت و قرمز را برداشت و چهار قاچ کرد و بدون اینکه پوست بکند، گاز زد: «وقتی یهودی‌ها در جریان هولوکاست شکست را پذیرفتند که جریزه جنگیدن با نازی‌ها را نداشتند، یعنی جایی جز اردوگاه مرگ برایشان پیش بینی نشده بود. اما امروز خیلی راحت تا قلب بیروت پیشروی می‌کنند. این اسرائیل نیست که راحت پیشروی می‌کند، بلکه عرب‌ها خیلی راحت عقب‌نشینی می‌کنند.»



### قدیمی‌ترین زندانی لبنان در دستان صهیونیست‌ها کیست؟

کتاب «حقیقت ستمیر» نوشته یعقوب توکلی است که انتشارات سوره مهر آن را در ۵۴۰ صفحه به چاپ رسانده است. به گفته خود نویسنده، هنگامی که قرار شد نویسنده با آقای سمیر سامی قنطار درباره سرگذشت سی سال زندان او در اسرائیل به گفت‌وگو بنشیند هم سمیر قنطار و هم بقیه دوستانش تصور می‌کردند که خبرنگاری آمده و می‌خواهد ساعتی گفت‌وگو کند و تمام شود. اما نویسنده در همان آغاز به سمیر یادآور شد که در جوانی کتاب گزارش محاکمات نلسون ماندلا رهبر فقید مبارزات آفریقای جنوبی را که مطالعه کرده است و همچنان صبر و استقامت ماندلا در ذهن و جاننش زنده است. هرچند آن موقع که او کتاب را خوانده ماندلا زندانی بود و الان که این متن را می‌نویسد ماندلا در قید حیات نیست. به سمیر یادآور شد که در صورت حوصله در گفت‌وگو سرگذشت بسیار عجیب او می‌تواند برای تاریخ و جهانیان ماندگار باشد. فرآیند سؤالات و مباحثه به گونه‌ای چیده شد که خواننده در روند زمان قرار گیرد سمیر قنطار با حافظه بسیار دقیق با نظمی منطقی به این سؤالات جواب داد و روند تدوین نیز بر همین اساس شکل گرفت. باید اذعان کرد که این اثر با کتاب «قصتی» نوشته جناب آقای حسان الزین تفاوت‌های اساسی دارد، چرا که نویسنده تلاش کرده حوادث جدی سیاسی و نظامی فلسطین و لبنان و تحولات آن را علاوه بر مسائل خاص خود سمیر قنطار مورد توجه قرار دهد که این مجموعه حاصل بیش از ۵۰ جلسه مصاحبه توکلی و قنطار است. اگر از جلوه‌های صبر و تاب‌آوری، و تشکیل گروه مقاومت در داخل زندان‌ها بی‌خبر هستید، آنگاه با سمیر پانزده ساله، به دالان‌های محصور قدم بگذارید و جنایات رژیم اشغالگر را در سرگذشت دو کشور تاریخ‌ساز محور مقاومت، یعنی لبنان و فلسطین، بررسی کنید تا با دقت و استناد به حقایق، بتوانید ظلم آشکارشان را برای همگان بازگو کنید.